



## CHIARIMENTI DEL 17/05/2023

**OGGETTO: PROCEDURA INDETTA TRAMITE RDO SU MEPA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO PER BAMBINI/E DAI 3 AI 6 ANNI NEL COMUNE DI JESI**  
**CIG: 978168342B**

### **Quesito n. 1**

*“Si chiede se tra i bambini frequentanti il centro estivo possono essere previsti bambini disabili. Nel caso si chiede se sono previsti educatori di sostegno al di fuori del personale previsto e incluso nel costo della retta.”*

### **Risposta.**

I bambini disabili possono frequentare il centro estivo.

Non sono previsti educatori di sostegno al di fuori del personale previsto e pertanto non incluso nella retta.

### **Quesito n. 2**

*“Nelle linee guida si parla di disponibilità di educatori con diploma di scuola secondaria di II grado e, per una percentuale minima del 50% degli operatori, esperienza di almeno un anno nei servizi socio/educativi/ricreativi per minori. Si chiede conferma che il personale educativo di cui si parla sia da intendere come educatore senza titolo, che nel CCNL delle lavoratrici e lavoratori delle cooperative sociali corrisponde al livello C3/D1”*

### **Risposta.**

Si conferma.

### **Quesito n. 3**

*“Si chiede se i bambini raggiungono il servizio in autonomia o se vengono trasportati da mezzi messi a disposizione dal comune per cui debba essere garantita la figura dell’accompagnatore”.*

### **Risposta.**

Si prenda visione di quanto previsto all’art. 4 “Gestione dei servizi” delle condizioni particolari di contratto.

### **Quesito n. 4**

*“Si chiede conferma che le tariffe settimanali a bambino che andranno fatturate alle famiglie pari a 135 euro per il tempo pieno e 75 euro per il tempo parziale siano da intendere Iva esclusa”.*

### **Risposta.**

Si conferma che le tariffe settimanali sono da considerare IVA esclusa.

### **Quesito n. 5**

*“Per la generazione del PASSOE abbiamo utilizzato il PIN indicato nell’istestazione della gara, tratta dai documenti di gara che in realtà essendo gli stessi della manifestazione di interesse è lo stesso PIN della manifestazione di interesse. Per questo motivo il PASSOE generato ha l’istestazione della manifestazione di interesse e non della gara. Si chiede se come codice da*

*inserire nella documentazione amministrativa è ugualmente valido o se esiste un altro CIG del procedimento che non abbiamo trovato nella documentazione di gara”.*

**Risposta.**

Il CIG a cui fare riferimento per la generazione del PASSOE è 978168342B ovvero lo stesso della manifestazione di interesse.

Il RUP  
F.to Dott.ssa Silvia Tomassoni  
Responsabile U.O. Minori e Famiglia